
УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА

                             IХ   СЕСІЯ     VIII  СКЛИКАННЯ

   РІШЕННЯ №2291 

20.12.2024                                                 м. Хуст 

Про створення фонду охорони 
навколишнього природного 
середовища Хустської міської
територіальної громади

       Відповідно до статей 26, 68 Закону України «Про місцеве самоврядування
в  Україні»,  статті  691 Бюджетного  кодексу  України,  статей  19,  47  Закону
України «Про охорону навколишнього природного середовища»,  постанови
Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 №1147  зі змінами і доповненнями
та за  погодженням з постійною депутатською комісією з питань соціально-
економічного  розвитку,  планування,  бюджету,  фінансів,  розвитку
підприємництва, автотранспорту, зв’язку, промисловості та торгівлі, Хустська
міська рада
  

                                              ВИРІШИЛА:

      1.  Створити  фонд  охорони  навколишнього  природного  середовища
Хустської міської  територіальної громади.
      2. Затвердити Положення про фонд охорони навколишнього природного
середовища  Хустської  міської  територіальної  громади  (далі  –  Положення)
згідно з додатком.

3.Визнати  таким,  що  втратило  чинність  рішення  ХХV сесії  Хустської
міської ради  I скликання рішення Хустської міської ради від 25.01.2001 року
№  468  «Про  затвердження  «Положення»  про  міський  фонд  охорони
навколишнього середовища».
      4.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну
депутатську комісію з питань соціально-економічного розвитку, планування,
бюджету,  фінансів,  розвитку  підприємництва,  автотранспорту,  зв’язку,
промисловості та торгівлі.

В.о. міського голови                                                             Василь ГУБАЛЬ



                                                                                     
                                                                                                 Додаток                              
                                                                                     до рішення IХ сесії Хустської міської ради
                                                                                    VIII скликання від 20.12.2024 року  №2291

ПОЛОЖЕННЯ
Про Фонд охорони навколишнього природного середовища

Хустської міської  територіальної громади

І. Загальні положення

       Положення про Фонд охорони навколишнього природного середовища
Хустської  міської  територіальної  громади (далі  -  Положення)  розроблено
відповідно до статей 26, 68 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні»,  статті  691 Бюджетного  кодексу  України,  статей  19,  47  Закону
України  «Про  охорону  навколишнього  природного  середовища»,  з  метою
цільового  та  раціонального  використання  коштів  на  фінансування
природоохоронних  та  ресурсозберігаючих  заходів,  а  також  заходів,
спрямованих  на  зниження  рівня  забруднення  навколишнього  природного
середовища та його впливу на здоров’я населення.

2.  Положення про Фонд затверджується рішенням міської ради.
3.  Головним  розпорядником  коштів  Фонду  є  виконавчий  комітет

Хустської міської ради.

ІІ. Формування Фонду

      1. Фонд формується у складі  бюджету Хустської міської  територіальної
громади, за рахунок надходжень до спеціального фонду місцевого бюджету:

- частини екологічного податку згідно із законом;
-  частини  грошових  стягнень  за  шкоду,  заподіяну  порушенням

законодавства  про  охорону  навколишнього  природного  середовища  
внаслідок господарської та іншої діяльності, згідно з чинним законодавством; 
цільових та інших добровільних внесків підприємств, установ, організацій та
громадян;

- інших надходжень згідно із чинним законодавством.
      2. Контроль за надходженнями до Фонду здійснюється контролюючими
органами згідно з чинним законодавством.

ІІІ. Порядок планування природоохоронних заходів
за рахунок коштів Фонду

 
1. Планування заходів здійснюється на кожний бюджетний рік відповідно

до  Переліку  видів  діяльності,  що  належать  до  природоохоронних  заходів,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 №1147  



«Про  затвердження  переліку  видів  діяльності,  що   належать  до  природо-
охоронних  заходів» зі  змінами  і  доповненнями,  з  урахуванням  заходів,
визначених  Програмою  охорони  навколишнього  природного  середовища
Хустської міської територіальної громади (далі Програма).

2.    Програма формується у обсязі прогнозованих надходжень коштів до
Фонду та залишків коштів Фонду, які не були  використані в попередньому 
бюджетному  періоді.  Невикористані  у  звітному  році  кошти  Фонду
вилученню не підлягають, переходять  на наступний рік та використовуються
на цілі, передбачені цим Положенням.

ІV. Використання коштів Фонду

1.  Кошти  Фонду  спрямовуються  на  фінансування  природоохоронних
заходів,  що  відповідають  основним  пріоритетним  напрямам  державної
політики  в  галузі  охорони  довкілля,  використання  природних  ресурсів  і
гарантування  екологічної  безпеки,  зменшення  та  усунення  забруднення
навколишнього  природного  середовища,  визначених  постановою  Кабінету
Міністрів України від 17.09.1996  № 1147 «Про затвердження переліків видів
діяльності,  що  належать  до  природоохоронних  заходів», з  урахуванням
заходів,  визначених  Програмою  охорони  навколишнього  природного
середовища Хустської міської територіальної громади (далі Програма).

2.  Кошти  Фонду  використовуються  виключно  за  цільовим
призначенням.

3.  Відповідальність за цільове та ефективне використання коштів Фонду
несуть  головні  розпорядники  та  підприємства,  організації,  установи  –
одержувачі цих коштів.

V. Порядок фінансування природоохоронних заходів      
за рахунок коштів Фонду

 
        1.  Витрати  Фонду  здійснюються  в  межах  надходження  коштів  у
встановленому законодавством порядку.

В.о.міського голови - секретар ради                                      Василь ГУБАЛЬ


